10.12.2020Г. № 717
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании комиссии по обследованию
жилого сектора и социально-значимых
объектов на территории Слюдянского
городского поселения

В связи с произошедшим землетрясением магнитудой 5,2 баллов на территории Слюдянского городского поселения, в целях недопущения возникновения угрозы жизни и здоровья населения, нарушения устойчивого функционирования системы жизнеобеспечения населения и объектов экономики Слюдянского муниципального образования, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  руководствуясь ст. 47,49 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года № RU385181042020002,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию жилого сектора и социально-значимых объектов на территории Слюдянского городского поселения и утвердить её состав (Приложение № 1).
1.1. В целях выявления разрушений и возможного отключения электроэнергии в срок до 10.00 часов 10.12.2020 года провести первичное конструктивное обследование жилого сектора и социально-значимых объектов на территории Слюдянского городского поселения;
1.2. В срок до 17.00 часов 10.12.2020 года провести детальное обследование жилого сектора и социально-значимых объектов на территории Слюдянского городского поселения;
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Слюдянского городского поселения в срок до 09.00 часов 10.12.2020 года:
2.1. Привести необходимое количество сил и средств в готовность к своевременному реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с землетрясением.
2.2. Обеспечить незамедлительную передачу информации о происшествиях, способных привести к чрезвычайным ситуациям в отдел ГО и ЧС администрации Слюдянского городского поселения и в Единую дежурно-диспетчерскую службу Слюдянского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное Море» или в приложении к ней и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н.Сендзяк

Приложение №1, утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения
от 10.12.2020 г. № 717

С О С Т А В
комиссии по обследованию жилого сектора и социально-значимых объектов на территории Слюдянского городского поселения

В.Н. Сендзяк- Глава Слюдянского муниципального образования, председатель
комиссии

Члены комиссии:

О.В. Хаюк - заместитель главы Слюдянского городского поселения;

Н.Д. Алексеев- заведующий отделом ГО и ЧС администрации Слюдянского
городского поселения;

Д.С. Осипова - заведующий отделом дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения;
С.Н. Чуйко- главный инженер ООО «УКС»;

С.Н. Бурлакова- заместитель главного инженера по канализационным сетям и водоснабжению;

Д.А. Устинов- генеральный директор ООО «ККС»;

Ю.В. Кравцова - главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Слюдянского            городского поселения, секретарь комиссии.

2